flagrado por policiais militares nas proximidades da Escola Américo Silvares, no bairro Vila Nova, 
município de São Mateus/ES, entregando "santinhos" da candidata Branca do Vila Nova (número 20123). 
Na abordagem, foi apreendida cerca de 50 unidades do material de propaganda e R$ 947,00 (novecentos e 
quarenta e sete reais) em espécie.

O Ministério Público Eleitoral ofereceu denúncia imputando ao acusado a prática do crime de propaganda 
de boca de urna. Designada audiência preliminar para proposta de transação penal, o réu, embora 
regularmente intimado, não compareceu.